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Öğrenme Çıktıları 
(Kazanımları) 

Bu Ders Tamamlandığında Öğrenciler, Program Çıktısı İlişkisi 
• Yaratıcı düşünce becerisini ve iletişim becerisini açıklar D1-D2-D3 
• Duygu ve ritimleri dans ve hareket ile ilişkilendirir A3- D1-D2-D3 
• Ritim becerisini ve kinestetik becerilerini ilişkilendirir B1-B2-B3 
• Dans ve ritmik hareketlerin, beden eğitimi ve spor öğretim 

programları içerisindeki yerini ilişkilendirir 
C1-C2-C3 

Ders Tanımı 

 
Öğretmen adaylarının; Ritim ve dansla ilgili (müzik, hareket, ritim, duruş, yürüyüş, sıralama, 
koreografi vb.) temel kavramların kazandırılması ve kullanabilmesini sağlayacak  ders olarak 
tanımlanır.  
 

Dersin Amaçları 

• Öğrencilerin dans hareketlerine yardımcı olma ve hareket dağarcığı oluşturabilme 
• Öğrencilerin değişik hareketleri çözümleme becerilerine fırsat tanıyabilme 
• Dansın sanat ve spor olarak değerini belirtme, tören olarak sergileyebilme 
• Temel dans adımlarının müzik ve sesle ilişkisini kurabilme 

Ders Kitabı- 
Kaynaklar 

Ritim Eğitimi ve Dans – Yeşim Bulca /Figen Altay 
Movement and Dance – Gabrielle Gardner/Kathy Wacey 
Özkan, N.(2006).Ritm Eğitimi ve Dans. Ankara; Nobel Yayın Dağıtım. 
Uşaklıgil, I. Özdemir, M.A. Özdemir, S. Öztürk, A. Acay, S. Tercanlı, C. (2011).Müzikli Çocuk 
Oyunları.istanbul;Morpa Kültür Yayınları. 
Altıntaş, E. Çamur, D. (2005).Beden Dili Sözsüz İletişim.İstanbul;Mentis Yayınları. 
Tarkan, S. Durak, Y. (2012). Yeni Nesil Çocuk Şarkıları. Ankara;Müzik Eğitimi Yayınları. 
Shiobara, M. (1994). Music and Movement: The Effects of Movement on Musical Comprehension. 
British Journal of Music Education.  

Ders İçeriği 

Ritim ve dans kavramlarının çocuklara yönelik etkinlikler ve oyunlarla birleştirilmesi amacıyla teknik 
dans, ritim, beden perküsyonu, kareografi kavramlarının öğretilmesi. Beden perküsyonu çalışılması ve 
kullanılarak yaratıcı dans çalışmaları yapılması. Öğretim sürecine dahil edilen Orff yöntemi ile 
yaratıcı ritim doğaçlamaları yapılması. Ritim ve dansla ilgili temel kavramlar, müzik ve hareket ritmi, 
dans araç-gereç ve malzemeleri, özellikleri, dans alıştırmaları, duruş çalışmaları, yürüyüşler, sıçrama, 
sekme ve galoplar, ritim, melodi ve müzik seçimi, bireysel ve eşli egzersizler, vals, tango, caz, dansa 
ilişkin adımlamalar, kompozisyonlar, ritim ve dansla ilgili kavramların, tekniklerin ve 
kompozisyonların öğretimi.  

 
 
İşlenecek- Konular 
 
 

Ritim ve dans kavramlarının, insanın doğası ile bağdaştırılarak tanımlanması  

Ritim kalıplarının incelenmesi ve farklı vuruşlardaki ritimler arasındaki geçişlerin çalışılması.  
Çocuklara yönelik dans türlerinin belirlenerek, dansın temel bileşenlerinin çözümlenmesi. (Beden 
hareketlerinin anlamlarının incelenmesi)  



 

 

Beden perküsyonun tanımlanması (vücut uzuvları vasıtasıyla ses çıkartma) ve duyulan ritme/melodiye 
eller, ayaklar, bacaklar, karın, baş, yüz vs uzuvlar ile eşlik edebilme. Duruş çalışmaları.  
Çocuk şarkısı yazımına yönelik ritmik okuma yapılması, heceleme yöntemi ile sözlerin vuruşlar 
üzerine yerleştirilmesi. Adım atarak ritmik olarak şarkı söyleme egzersizleri yapılması. Yürüyüşler, 
sıçrama, sekme ve galoplar, ritim, melodi  
Çocukların gelişim sürecine uygun olarak tahmin edebileceği ya da bildiği bir nesne ya da kavramın, 
doğaçlama yoluyla şiir haline getirilmesi. O anda yazılan şiirin, ritmik adımlamalarla tekrarlanması.  
Çocuk etkinliklerine yönelik ritmik ya da müzikli kareografi oluşturmak için gruplar haline gelinerek, 
yaratıcı doğaçlama çalışmaları yapılması. Vals, tangoya ilişkin adımlamalar  
Okul öncesine yönelik yazılan şarkıların ritmik olarak çalışılması. Bu şarkıların ritim ve sözlerinin 
birbirine uygunluğunun değerlendirilmesi. Caz, dansa ilişkin adımlamalar  
Müzikli çocuk etkinlikleri oluşturma sürecinde çocuklara yönelik kareografinin nasıl hazırlanması 
gerektiğinin ve etkinlik planlamasının basamaklarının açıklanması.  
Kareografi oluşturma sürecinde çocukların, öğretmenle ve birbirleriyle ilişkilerinin önemi. Etkinlik 
süreçlerinin kontrol altında olması ve stres yönetimi hakkında genel bilgiler verilmesi.  
Beden perküsyonu doğaçlamaları kullanılarak, verilen bir konu üzerine grup çalışması yapılması ve 
yazılan şiirdeki sözlerin beden vasıtasıyla, dramatize edilerek anlatılması.  
Farklı dans tekniklerinin çocuk şarkılarında uygulanabilmesine yönelik örneklendirmeler yapılması. 
Kompozisyonlar, ritim ve dansla ilgili kavramların, tekniklerin ve kompozisyonların öğretim 
şekillerinin tamamlanması.  

        

Dersin meslek eğitimini sağlamaya yönelik katkısı 
Beden eğitimi ve spor öğretmenlerinin bu ders ile birlikte farklı kinestetik harekerleri ve dans adımlarını tanıma hemde 
öğrencilere grup ile çalışmayı,yaratıcılığı ve dans harekerletini spor ile birleştirerek öğrencilere öğretmelerini sağlar.Ayrıca 
beden eğitimi öğretmeni olarak müsamere ve tören gibi aktivitelerde öğrencilerini edindiği bilgilerle yönlendirebilir.  

Derse Katılım:  

Değerlendirme 

Yöntem % Referans/Kaynak  İlgili Yeterlilikler 
1 Quiz   

 
 

1-2 
 

 
A3- B1-B2-B3 

C1-C2-C3-D1-D2-D3 
 

2 Ara Sınav 20 
3 Final Sınavı 50 
4 Ödevler  
5 Derse Katılım 

 

6 Grup Projesi 30 
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Eğitim Aracı Miktar Öğrenci Yükü Eğitim Aracı Miktar Öğrenci İş Yükü 
Ders Saatleri 15 15*3=45 Quizler   
Ödevler   Quizlere hazırlık   

Derse Hazırlık 15 15*3=45 Grup Projesi 
Hazırlık  1 1*20=20 

Ara Sınav 1 1*1=1 Problem Çözme 
Oturumları 2 2*1=2 

Asa sınav hazırlık 1 1*10=10 Bilgi 
Pekişt.Oturumlar 2 2*1=2 

Final Sınavı 1 1*1=1 Düzeltmeci 
Oturumlar 2 2*1=2 

Final Sınavına hazırlık 1 1*20=20 Öğretici 
Oturumlar 2 2*1=2 

      
Toplam 150 
Öngörülen AKTS Kredisi (Toplam iş Yükü / 30)  150/30=5   

 Hazırlayan Dr. Figen YAMAN LESINGER Tarih 21/07/2020 
 



 

 

PÇ: Problem Çözme İçin Düzenlenen Oturumlar 
BP: Bilgi Pekiştirici Oturumlar 
D: Düzeltici Oturumlar 
Ö: Öğretici Oturumlar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


